



Pará
Governo Municipal de Jacareacanga

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
030748	TINTAS UNIVERSAL PARA IMPRESSORA 70ML			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	200.000	130.000	26,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	200.000	35.000	7,000.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	200.000	32.990	6,598.00
	Valores médios :		65.997	13,199.33
002621	PEN-DRIVE 32GB			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	40.000	70.000	2,800.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	40.000	39.990	1,599.60
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	40.000	35.990	1,439.60
	Valores médios :		48.660	1,946.40
030750	APOIO DE PULSO ERGONOMICO PARA TECLADO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	30.000	45.000	1,350.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	30.000	125.800	3,774.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	30.000	119.990	3,599.70
	Valores médios :		96.930	2,907.90
030752	CABO VGA DE 3 METROS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	60.000	600.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	79.990	799.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	75.990	759.90
	Valores médios :		71.993	719.93
030751	CABO HDMI 2.0 DE 3 METROS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	50.000	500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	51.990	519.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	49.990	499.90
	Valores médios :		50.660	506.60
030754	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PARA DESKTOP			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	2.000	200.000	400.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	2.000	350.000	700.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	2.000	329.990	659.98
	Valores médios :		293.330	586.66
030753	MEMÓRIA RAM 8GB DD4 PARA NOTEBOOK			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	2.000	210.000	420.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	2.000	310.000	620.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	2.000	304.990	609.98
	Valores médios :		274.997	549.99
030755	CABO DE FORÇA PARA DESKTOP NOVO PADRAO 0,75MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	50.000	250.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	84.990	424.95
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	79.990	399.95
	Valores médios :		71.660	358.30
030756	CABO EXTENSOR USB 3.0 DE 1.80METROS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	55.000	550.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	79.990	799.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	74.990	749.90
	Valores médios :		69.993	699.93
030757	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO PLUG&PLAY			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	130.000	2,600.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	210.000	4,200.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	199.990	3,999.80
	Valores médios :		179.997	3,599.93
030758	TECLAO COM FIO USB/PS2 PLUB ANDY PLAY			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	100.000	2,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	183.990	3,679.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	179.990	3,599.80
	Valores médios :		154.660	3,093.20
030759	EXTENSAO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	65.000	1,300.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	79.990	1,599.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	74.990	1,499.80
	Valores médios :		73.327	1,466.53
030760	CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	15.000	70.000	1,050.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	15.000	64.990	974.85
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	15.000	59.990	899.85
	Valores médios :		64.993	974.90
030761	CRONOMETRO DIGITAL			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	2.000	65.000	130.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	2.000	1,500.000	3,000.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	2.000	1,450.990	2,901.98
	Valores médios :		1,005.330	2,010.66
051209	HD EXTERNO DE 2TB USB 3.0			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	25.000	550.000	13,750.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	25.000	1,356.000	33,900.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	25.000	1,330.000	33,250.00
	Valores médios :		1,078.667	26,966.67
030763	MOUSE PRETO COM FIO USB/PS2 PLUB AND PLAY			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	40.000	800.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	59.990	1,199.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	54.990	1,099.80
	Valores médios :		51.660	1,033.20
030764	TINTA ECOTANK PRETO P/L3150			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	70.000	7,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	160.000	16,000.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	155.000	15,500.00
	Valores médios :		128.333	12,833.33
030765	TINTA ECOTANK ORIGINAL CIANO P/L3150			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	70.000	7,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	120.000	12,000.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	115.000	11,500.00
	Valores médios :		101.667	10,166.67
030766	TINTA ECOTANK ORIGINAL MAGENTA P/3150			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	70.000	7,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	120.000	12,000.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	115.000	11,500.00
	Valores médios :		101.667	10,166.67
030767	TINTA ECOTANK ORIGINAL T544 AMARELO P/L3150			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	70.000	7,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	120.000	12,000.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	115.000	11,500.00
	Valores médios :		101.667	10,166.67
051210	TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W PRETA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	150.000	80.000	12,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	150.000	99.990	14,998.50
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	150.000	94.990	14,248.50
	Valores médios :		91.660	13,749.00
051211	TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W MARGENTA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	80.000	8,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	99.990	9,999.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	94.990	9,499.00
	Valores médios :		91.660	9,166.00
051213	TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W CIANO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	80.000	8,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	99.990	9,999.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	94.990	9,499.00
	Valores médios :		91.660	9,166.00
051214	TINTA PAARA IMPRESSORA BROTHER DCP-420W YELLON			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	80.000	8,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	99.990	9,999.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	94.990	9,499.00
	Valores médios :		91.660	9,166.00
030769	HD			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	2.000	550.000	1,100.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	2.000	680.000	1,360.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	2.000	669.990	1,339.98
	Valores médios :		633.330	1,266.66
020324	ROTEADOR CONEXÃO SEM FIO, BANDA DUPLA DE 2.4GHz, 5GHz, VELOCIDADE 1167Mbps 110V			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	170.000	850.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	480.000	2,400.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	469.990	2,349.95
	Valores médios :		373.330	1,866.65
007034	ALMOFADA PARA CARIMBO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	15.000	35.000	525.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	15.000	27.300	409.50
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	15.000	25.990	389.85
	Valores médios :		29.430	441.45
030702	APONTADOR EM PLASTICO COM COLETOR			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	9.000	45.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	42.900	214.50
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	39.990	199.95
	Valores médios :		30.630	153.15
030705	CLIPES GALVONIZADO Nº 2/0			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	9.000	1,080.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	12.000	1,440.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	11.500	1,380.00
	Valores médios :		10.833	1,300.00
030706	CLIPES GALVONIZADO Nº3/0			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	9.000	1,080.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	12.300	1,476.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	11.800	1,416.00
	Valores médios :		11.033	1,324.00
030707	CLIPES GALVONIZADO Nº4/0			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	10.000	1,200.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	12.000	1,440.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	11.000	1,320.00
	Valores médios :		11.000	1,320.00
030704	CLIPES GALVONIZADO Nº1/0			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	10.000	1,200.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	11.500	1,380.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	11.000	1,320.00
	Valores médios :		10.833	1,300.00
030708	CLIPES GALVONIZADO Nº6/0			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	10.000	1,200.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	12.900	1,548.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	11.300	1,356.00
	Valores médios :		11.400	1,368.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
030709	CLIPES GALVONIZADO Nº8/0			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	10.000	1,200.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	12.900	1,548.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	11.900	1,428.00
	Valores médios :		11.600	1,392.00
030710	ESTILETE GRANDE			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	10.000	50.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	59.990	299.95
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	54.990	274.95
	Valores médios :		41.660	208.30
000081	GRAMPEADOR GRANDE			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	100.000	2,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	199.900	3,998.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	185.990	3,719.80
	Valores médios :		161.963	3,239.27
002561	LÁPIS PRETO Nº2			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	125.000	625.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	98.990	494.95
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	94.990	474.95
	Valores médios :		106.327	531.63
051215	AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA COM LOGO MARCA CAMARA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	50.000	2,500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	99.990	4,999.50
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	95.990	4,799.50
	Valores médios :		81.993	4,099.67
002274	LIVRO ATA PAUTADO C/100 LFS - 220 X 325MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	30.000	600.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	35.000	700.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	33.000	660.00
	Valores médios :		32.667	653.33
030713	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	40.000	800.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	40.000	800.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	38.000	760.00
	Valores médios :		39.333	786.67
030714	MARCADOR DE TEXTO 1,4MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	16.000	50.000	800.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	16.000	30.000	480.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	16.000	27.990	447.84
	Valores médios :		35.997	575.95
002632	PAPEL A4			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	450.000	54,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	320.000	38,400.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	299.990	35,998.80
	Valores médios :		356.663	42,799.60
000088	PAPEL VERGÊ 50 FOLHAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	45.000	2,250.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	55.000	2,750.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	49.990	2,499.50
	Valores médios :		49.997	2,499.83
007073	PASTA AZ LARGA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	80.000	45.000	3,600.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	80.000	158.900	12,712.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	80.000	150.000	12,000.00
	Valores médios :		117.967	9,437.33
004072	PASTA AZ FINA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	80.000	45.000	3,600.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	80.000	89.900	7,192.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	80.000	89.900	7,192.00
		Valores médios :	74.933	5,994.67
003450	PASTA C/ ELASTICO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	220.000	15.000	3,300.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	220.000	9.990	2,197.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	220.000	7.990	1,757.80
		Valores médios :	10.993	2,418.53
030719	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE PARA 35 FOLHAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	220.000	4,400.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	93.600	1,872.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	89.990	1,799.80
		Valores médios :	134.530	2,690.60
030720	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	100.000	500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	89.990	449.95
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	84.990	424.95
		Valores médios :	91.660	458.30
030721	ORGANIZADOR PORTA LAPIS/CANETA, CARTOES E CLIPES			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	35.000	700.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	65.000	1,300.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	59.990	1,199.80
		Valores médios :	53.330	1,066.60
000083	PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE FORMATO OFICIO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	65.000	1,300.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	45.000	900.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	39.990	799.80
		Valores médios :	49.997	999.93
004059	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	2.000	85.000	170.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	2.000	70.900	141.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	2.000	64.990	129.98
		Valores médios :	73.630	147.26
030725	CARIMBOS DIVERSOS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	60.000	60.000	3,600.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	60.000	80.000	4,800.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	60.000	75.990	4,559.40
		Valores médios :	71.997	4,319.80
002597	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO (TIPO ESPÁTULA)			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	30.000	15.000	450.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	30.000	9.990	299.70
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	30.000	8.300	249.00
		Valores médios :	11.097	332.90
030731	PINCEL ATOMICO PERMANENTE			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	100.000	500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	69.990	349.95
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	65.000	325.00
		Valores médios :	78.330	391.65
051216	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PERSONALIZADA COM LOGO MARCA DA CAMARA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	90.000	9,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	119.000	11,900.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	110.000	11,000.00
		Valores médios :	106.333	10,633.33
007056	ENVELOPE BRANCO A4 PERSONALIZADO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	350.000	7,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	165.000	3,300.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	159.990	3,199.80
		Valores médios :	224.997	4,499.93
051217	ENVELOPE TIPO SACO COR BRANCA OFICIO PERSONALIZADO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	450.000	4,500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	185.000	1,850.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	180.000	1,800.00
	Valores médios :		271.667	2,716.67
030738	SUPORTE PARA FITA FINA E GROSSA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	95.000	475.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	55.000	275.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	49.990	249.95
	Valores médios :		66.663	333.32
030744	COLCHETES PARA PAPEIS Nº7			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	25.000	25.000	625.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	25.000	8.990	224.75
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	25.000	7.990	199.75
	Valores médios :		13.993	349.83
030743	BASTAO DE COLA QUENTE. P			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	5.000	100.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	1.900	38.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	1.800	36.00
	Valores médios :		2.900	58.00
030742	BASTAO DE COLA QUENTE.G			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	4.000	80.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	2.900	58.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	2.700	54.00
	Valores médios :		3.200	64.00
051218	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	25.000	240.000	6,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	25.000	89.990	2,249.75
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	25.000	85.990	2,149.75
	Valores médios :		138.660	3,466.50
030745	FITA DUPLA FACE 12X30			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	25.000	30.000	750.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	25.000	13.990	349.75
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	25.000	12.500	312.50
	Valores médios :		18.830	470.75
030746	LIGA ELASTICA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	60.000	300.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	39.990	199.95
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	35.600	178.00
	Valores médios :		45.197	225.98
007053	COLA BASTÃO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	10.000	500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	9.990	499.50
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	9.000	450.00
	Valores médios :		9.663	483.17
004042	BORRACHA MACIA BRANCA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	8.000	30.000	240.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	8.000	45.000	360.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	8.000	43.990	351.92
	Valores médios :		39.663	317.31
030813	GRAMPEADOR ALTA PRECISAO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	4.000	170.000	680.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	4.000	199.990	799.96
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	4.000	189.500	758.00
	Valores médios :		186.497	745.99
000073	PAPEL A4 P/FOTO 100 FOLHAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	130.000	6,500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	75.000	3,750.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	70.000	3,500.00
	Valores médios :		91.667	4,583.33

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
003299	PAPEL CREPON			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	6.000	300.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	3.200	160.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	2.900	145.00
	Valores médios :		4.033	201.67
000155	BLOCO ADESIVO POST'IT 75X100 C/ 100 FOLHAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	50.000	2.500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	38.000	1.900.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	35.000	1.750.00
	Valores médios :		41.000	2.050.00
007207	BARBANTE 100 M			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	55.000	550.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	50.000	500.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	48.000	480.00
	Valores médios :		51.000	510.00
004055	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	19.000	950.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	15.900	795.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	14.300	715.00
	Valores médios :		16.400	820.00
002628	TESOURA CABO AÇO, POLIPROPILENO, 21CM,USO ESCRIT.TIPO INOX			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	15.000	20.000	300.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	15.000	24.990	374.85
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	15.000	23.000	345.00
	Valores médios :		22.663	339.95
030814	PAPEL CARBONO PACOTE			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	5.000	10.000	50.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	5.000	12.990	64.95
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	5.000	11.990	59.95
	Valores médios :		11.660	58.30
030815	EVA FOLHA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	9.000	450.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	135.000	6.750.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	130.000	6.500.00
	Valores médios :		91.333	4.566.67
007814	ENVELOPE P/CONVITE GR COLORIDO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	100.000	1.000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	40.000	400.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	35.000	350.00
	Valores médios :		58.333	583.33
002510	PASTA C/ TRILHO SUSPENSÃO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	120.000	20.000	2.400.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	120.000	8.990	1.078.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	120.000	8.000	960.00
	Valores médios :		12.330	1.479.60
002662	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	60.000	9.000	540.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	60.000	5.000	300.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	60.000	4.500	270.00
	Valores médios :		6.167	370.00
030817	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/3			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	25.000	500.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	15.990	319.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	14.600	292.00
	Valores médios :		18.530	370.60
030717	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	50.000	5.000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	18.990	1.899.00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	16.990	1,699.00
		Valores médios :	28.660	2,866.00
030867	CAIXA ORGANIZADORA MATERIAL E PAPEL			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	160.000	8,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	69.990	3,499.50
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	65.500	3,275.00
		Valores médios :	98.497	4,924.83
030711	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	15.000	9.000	135.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	15.000	15.000	225.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	15.000	13.000	195.00
		Valores médios :	12.333	185.00
030729	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	15.000	13.000	195.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	15.000	40.000	600.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	15.000	38.000	570.00
		Valores médios :	30.333	455.00
000075	LIVRO ATA PAUTADO C/200 LFS - 220 X 325MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	45.000	900.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	40.000	800.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	38.000	760.00
		Valores médios :	41.000	820.00
002630	LIVRO DE PONTO C/ 100FOLHAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	30.000	300.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	38.000	380.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	35.000	350.00
		Valores médios :	34.333	343.33
030718	PERCEVEJO LATONADO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	60.000	15.000	900.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	60.000	8.990	539.40
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	60.000	7.990	479.40
		Valores médios :	10.660	639.60
030868	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	40.000	50.000	2,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	40.000	13.990	559.60
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	40.000	11.990	479.60
		Valores médios :	25.327	1,013.07
003444	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	2.000	35.000	70.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	2.000	39.990	79.98
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	2.000	37.300	74.60
		Valores médios :	37.430	74.86
030869	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	2.000	60.000	120.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	2.000	59.990	119.98
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	2.000	54.600	109.20
		Valores médios :	58.197	116.39
002185	RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30CM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	30.000	8.000	240.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	30.000	18.990	569.70
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	30.000	16.990	509.70
		Valores médios :	14.660	439.80
030723	BLOCO ADESIVO POST-IT (ANOTE E COLE) 50mmx38mm			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	100.000	32.000	3,200.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	100.000	49.990	4,999.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	100.000	45.000	4,500.00
		Valores médios :	42.330	4,233.00
030870	BLOCO ADESIVO POST-IT (ANOTE E COLE) 76mmx102mm			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	80.000	65.000	5,200.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	80.000	34.990	2,799.20
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	80.000	32.000	2,560.00
	Valores médios :		43.997	3,519.73
003438	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	30.000	105.000	3,150.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	30.000	54.990	1,649.70
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	30.000	50.000	1,500.00
	Valores médios :		69.997	2,099.90
030726	COLA BRANCA COM 90 GRAMAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	8.000	40.000	320.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	8.000	13.900	111.20
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	8.000	12.600	100.80
	Valores médios :		22.167	177.33
030816	PASTA PLASTICA LOMBO LARGO C/ ELASTICO			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	60.000	15.000	900.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	60.000	9.990	599.40
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	60.000	8.000	480.00
	Valores médios :		10.997	659.80
030740	BANDEJA PARA DOCUMENTOS TRIPLA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	170.000	3,400.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	79.990	1,599.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	74.300	1,486.00
	Valores médios :		108.097	2,161.93
030739	BANDEJA PARA DOCUMENTOS TIPO CORRESPONDENCIA			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	110.000	2,200.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	64.990	1,299.80
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	60.300	1,206.00
	Valores médios :		78.430	1,568.60
004046	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	20.000	50.000	1,000.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	20.000	95.420	1,908.40
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	20.000	90.990	1,819.80
	Valores médios :		78.803	1,576.07
051219	ASPIRAL 0,07MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	65.000	650.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	24.990	249.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	22.300	223.00
	Valores médios :		37.430	374.30
030912	ASPIRAL 0,12mm			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	65.000	650.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	26.990	269.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	24.300	243.00
	Valores médios :		38.763	387.63
051221	ASPIRAL 0,14 MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	65.000	650.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	29.990	299.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	28.300	283.00
	Valores médios :		41.097	410.97
051222	ASPIRAL 0,16MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	65.000	650.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	34.990	349.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	32.600	326.00
	Valores médios :		44.197	441.97
051223	ASPIRAL 0,17 MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	65.000	650.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	36.990	369.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	34.900	349.00
	Valores médios :		45.630	456.30

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
051224	ASPIRAL 0,20 MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	65.000	650.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	38.990	389.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	36.900	369.00
	Valores médios :		46.963	469.63
051225	ASPIRAL 0,50 MM			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	10.000	65.000	650.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	10.000	42.990	429.90
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	10.000	41.300	413.00
	Valores médios :		49.763	497.63
030715	PAPEL CASCA DE OVO 50FOLHAS			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	50.000	45.000	2,250.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	50.000	60.000	3,000.00
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	50.000	58.990	2,949.50
	Valores médios :		54.663	2,733.17
007055	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML. CX. C/ 12 UND			
	ACAI DISTRIBUIDORA LTDA	8.000	69.000	552.00
	F R DE ARAUJO SILVA EIRELI	8.000	49.990	399.92
	JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES	8.000	45.990	367.92
	Valores médios :		54.993	439.95



Pará
Governo Municipal de Jacareacanga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

ACAI DISTRIBUIDORA LTDA

030750	APOIO DE PULSO ERGONOMICO PARA TECLADO	30.000	45.000	1,350.00
030752	CABO VGA DE 3 METROS	10.000	60.000	600.00
030754	MEMORIA RAM 8GB DDR4 PARA DESKTOP	2.000	200.000	400.00
030753	MEMORIA RAM 8GB DD4 PARA NOTEBOOK	2.000	210.000	420.00
030755	CABO DE FORCA PARA DESKTOP NOVO PADRAO 0,75MM	5.000	50.000	250.00
030756	CABO EXTENSOR USB 3.0 DE 1.80METROS	10.000	55.000	550.00
030757	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO PLUG&PLAY	20.000	130.000	2,600.00
030758	TECLA COM FIO USB/PS2 PLUB ANDY PLAY	20.000	100.000	2,000.00
030759	EXTENSAO	20.000	65.000	1,300.00
030761	CRONOMETRO DIGITAL	2.000	65.000	130.00
051209	HD EXTERNO DE 2TB USB 3.0	25.000	550.000	13,750.00
030763	MOUSE PRETO COM FIO USB/PS2 PLUB AND PLAY	20.000	40.000	800.00
030764	TINTA ECONTANK PRETO P/L3150	100.000	70.000	7,000.00
030765	TINTA ECONTANK ORIGINAL CIANO P/L3150	100.000	70.000	7,000.00
030766	TINTA ECONTANK ORIGINAL MAGENTA P/3150	100.000	70.000	7,000.00
030767	TINTA ECONTANK ORIGINAL T544 AMARELO P/L3150	100.000	70.000	7,000.00
051210	TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W PRETA	150.000	80.000	12,000.00
051211	TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W MARGENTA	100.000	80.000	8,000.00
051213	TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W CIANO	100.000	80.000	8,000.00
051214	TINTA PAARA IMPRESSORA BROTHER DCP-420W YELLON	100.000	80.000	8,000.00
030769	HD	2.000	550.000	1,100.00
020324	ROTEADOR CONEXÃO SEM FIO, BANDA DUPLA DE 2.4GHz, 5GHz, VELOCIDADE 1167Mbps 110V	5.000	170.000	850.00
030702	APONTADOR EM PLASTICO COM COLETOR	5.000	9.000	45.00
030705	CLIPES GALVONIZADO Nº 2/0	120.000	9.000	1,080.00
030706	CLIPES GALVONIZADO Nº3/0	120.000	9.000	1,080.00
030707	CLIPES GALVONIZADO Nº4/0	120.000	10.000	1,200.00
030704	CLIPES GALVONIZADO Nº1/0	120.000	10.000	1,200.00
030708	CLIPES GALVONIZADO Nº6/0	120.000	10.000	1,200.00
030709	CLIPES GALVONIZADO Nº8/0	120.000	10.000	1,200.00
030710	ESTILETE GRANDE	5.000	10.000	50.00
000081	GRAMPEADOR GRANDE	20.000	100.000	2,000.00
051215	AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA COM LOGO MARCA CAMARA	50.000	50.000	2,500.00
002274	LIVRO ATA PAUTADO C/100 LFS - 220 X 325MM	20.000	30.000	600.00
000088	PAPEL VERGÊ 50 FOLHAS	50.000	45.000	2,250.00
007073	PASTA AZ LARGA	80.000	45.000	3,600.00
004072	PASTA AZ FINA	80.000	45.000	3,600.00
030721	ORGANIZADOR PORTA LAPIS/CANETA, CARTOES E CLIPES	20.000	35.000	700.00
030725	CARIMBOS DIVERSOS	60.000	60.000	3,600.00
051216	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PERSONALIZADA COM LOGO MARCA DA CAMARA	100.000	90.000	9,000.00
004042	BORRACHA MACIA BRANCA	8.000	30.000	240.00
030813	GRAMPEADOR ALTA PRECISAO	4.000	170.000	680.00
002628	TESOURA CABO AÇO, POLIPROPILENO, 21CM,USO ESCRIT.TIPO INOX	15.000	20.000	300.00
030814	PAPEL CARBONO PACOTE	5.000	10.000	50.00
030815	EVA FOLHA	50.000	9.000	450.00
030711	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	15.000	9.000	135.00
030729	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	15.000	13.000	195.00
002630	LIVRO DE PONTO C/ 100FOLHAS	10.000	30.000	300.00
003444	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	2.000	35.000	70.00
002185	RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30CM	30.000	8.000	240.00
030723	BLOCO ADESIVO POST-IT (ANOTE E COLE) 50mmx38mm	100.000	32.000	3,200.00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
004046	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4	20.000	50.000	1,000.00	
030715	PAPEL CASCA DE OVO 50FOLHAS	50.000	45.000	2,250.00	
Total do(s) item(ns) :				134,115.00	
JC SERVIÇOS E LOCAÇÕES					
030748	TINTAS UNIVERSAL PARA IMPRESSORA 70ML	200.000	32.990	6,598.00	
002621	PEN-DRIVE 32GB	40.000	35.990	1,439.60	
030751	CABO HDMI 2.0 DE 3 METROS	10.000	49.990	499.90	
030760	CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS	15.000	59.990	899.85	
007034	ALMOFADA PARA CARIMBO	15.000	25.990	389.85	
002561	LÁPIS PRETO Nº2	5.000	94.990	474.95	
030713	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS	20.000	38.000	760.00	
030714	MARCADOR DE TEXTO 1,4MM	16.000	27.990	447.84	
002632	PAPEL A4	120.000	299.990	35,998.80	
003450	PASTA C/ ELASTICO	220.000	7.990	1,757.80	
030719	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE PARA 35 FOLHAS	20.000	89.990	1,799.80	
030720	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO	5.000	84.990	424.95	
000083	PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE FORMATO OFICIO	20.000	39.990	799.80	
004059	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML	2.000	64.990	129.98	
002597	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO (TIPO ESPÁTULA)	30.000	8.300	249.00	
030731	PINCEL ATOMICO PERMANENTE	5.000	65.000	325.00	
007056	ENVELOPE BRANCO A4 PERSONALIZADO	20.000	159.990	3,199.80	
051217	ENVELOPE TIPO SACO COR BRANCA OFICIO PERSONALIZADO	10.000	180.000	1,800.00	
030738	SUPORTE PARA FITA FINA E GROSSA	5.000	49.990	249.95	
030744	COLCHETES PARA PAPEIS Nº7	25.000	7.990	199.75	
030743	BASTAO DE COLA QUENTE. P	20.000	1.800	36.00	
030742	BASTAO DE COLA QUENTE.G	20.000	2.700	54.00	
051218	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	25.000	85.990	2,149.75	
030745	FITA DUPLA FACE 12X30	25.000	12.500	312.50	
030746	LIGA ELASTICA	5.000	35.600	178.00	
007053	COLA BASTÃO	50.000	9.000	450.00	
000073	PAPEL A4 P/FOTO 100 FOLHAS	50.000	70.000	3,500.00	
003299	PAPEL CREPON	50.000	2.900	145.00	
000155	BLOCO ADESIVO POST'IT 75X100 C/ 100 FOLHAS	50.000	35.000	1,750.00	
007207	BARBANTE 100 M	10.000	48.000	480.00	
004055	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	50.000	14.300	715.00	
007814	ENVELOPE P/CONVITE GR COLORIDO	10.000	35.000	350.00	
002510	PASTA C/ TRILHO SUSPENSA	120.000	8.000	960.00	
002662	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	60.000	4.500	270.00	
030817	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/3	20.000	14.600	292.00	
030717	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA	100.000	16.990	1,699.00	
030867	CAIXA ORGANIZADORA MATERIAL E PAPEL	50.000	65.500	3,275.00	
000075	LIVRO ATA PAUTADO C/200 LFS - 220 X 325MM	20.000	38.000	760.00	
030718	PERCEVEJO LATONADO	60.000	7.990	479.40	
030868	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	40.000	11.990	479.60	
030869	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	2.000	54.600	109.20	
030870	BLOCO ADESIVO POST-IT (ANOTE E COLE) 76mmx102mm	80.000	32.000	2,560.00	
003438	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS	30.000	50.000	1,500.00	
030726	COLA BRANCA COM 90 GRAMAS	8.000	12.600	100.80	
030816	PASTA PLASTICA LOMBO LARGO C/ ELASTICO	60.000	8.000	480.00	
030740	BANDEJA PARA DOCUMENTOS TRIPLA	20.000	74.300	1,486.00	
030739	BANDEJA PARA DOCUMENTOS TIPO CORRESPONDENCIA	20.000	60.300	1,206.00	
051219	ASPIRAL 0,07MM	10.000	22.300	223.00	
030912	ASPIRAL 0,12mm	10.000	24.300	243.00	
051221	ASPIRAL 0,14 MM	10.000	28.300	283.00	
051222	ASPIRAL 0,16MM	10.000	32.600	326.00	
051223	ASPIRAL 0,17 MM	10.000	34.900	349.00	
051224	ASPIRAL 0,20 MM	10.000	36.900	369.00	
051225	ASPIRAL 0,50 MM	10.000	41.300	413.00	
007055	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML. CX. C/ 12 UND	8.000	45.990	367.92	
Total do(s) item(ns) :				86,795.79	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
--------	-----------	--------	--------------	-----------	----------

Total geral : 220,910.79



Pará
Governo Municipal de Jacareacanga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 14

030748 TINTAS UNIVERSAL PARA IMPRESSORA 70ML	200.0000	65.997	13,199.40
002621 PEN-DRIVE 32GB	40.0000	48.660	1,946.40
030750 APOIO DE PULSO ERGONOMICO PARA TECLADO	30.0000	96.930	2,907.90
030752 CABO VGA DE 3 METROS	10.0000	71.993	719.93
030751 CABO HDMI 2.0 DE 3 METROS	10.0000	50.660	506.60
030754 MEMORIA RAM 8GB DDR4 PARA DESKTOP	2.0000	293.330	586.66
030753 MEMORIA RAM 8GB DD4 PARA NOTEBOOK	2.0000	274.997	549.99
030755 CABO DE FORCA PARA DESKTOP NOVO PADRAO 0,75MM	5.0000	71.660	358.30
030756 CABO EXTENSOR USB 3.0 DE 1.80METROS	10.0000	69.993	699.93
030757 KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO PLUG&PLAY	20.0000	179.997	3,599.94
030758 TECLAO COM FIO USB/PS2 PLUB ANDY PLAY	20.0000	154.660	3,093.20
030759 EXTENSAO	20.0000	73.327	1,466.54
030760 CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS	15.0000	64.993	974.89
030761 CRONOMETRO DIGITAL	2.0000	1,005.330	2,010.66
051209 HD EXTERNO DE 2TB USB 3.0	25.0000	1,078.667	26,966.67
030763 MOUSE PRETO COM FIO USB/PS2 PLUB AND PLAY	20.0000	51.660	1,033.20
030764 TINTA ECONTANK PRETO P/L3150	100.0000	128.333	12,833.30
030765 TINTA ECONTANK ORIGINAL CIANO P/L3150	100.0000	101.667	10,166.70
030766 TINTA ECONTANK ORIGINAL MAGENTA P/3150	100.0000	101.667	10,166.70
030767 TINTA ECONTANK ORIGINAL T544 AMARELO P/L3150	100.0000	101.667	10,166.70
051210 TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W PRETA	150.0000	91.660	13,749.00
051211 TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W MARGENTA	100.0000	91.660	9,166.00
051213 TINTA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-T420W CIANO	100.0000	91.660	9,166.00
051214 TINTA PAARA IMPRESSORA BROTHER DCP-420W YELLON	100.0000	91.660	9,166.00
030769 HD	2.0000	633.330	1,266.66
020324 ROTEADOR CONEXÃO SEM FIO, BANDA DUPLA DE 2.4GHz, 5GHz, VELOCIDADE 1167Mbps 110V	5.0000	373.330	1,866.65
007034 ALMOFADA PARA CARIMBO	15.0000	29.430	441.45
030702 APONTADOR EM PLASTICO COM COLETOR	5.0000	30.630	153.15
030705 CLIPES GALVONIZADO Nº 2/0	120.0000	10.833	1,299.96
030706 CLIPES GALVONIZADO Nº3/0	120.0000	11.033	1,323.96
030707 CLIPES GALVONIZADO Nº4/0	120.0000	11.000	1,320.00
030704 CLIPES GALVONIZADO Nº1/0	120.0000	10.833	1,299.96
030708 CLIPES GALVONIZADO Nº6/0	120.0000	11.400	1,368.00
030709 CLIPES GALVONIZADO Nº8/0	120.0000	11.600	1,392.00
030710 ESTILETE GRANDE	5.0000	41.660	208.30
000081 GRAMPEADOR GRANDE	20.0000	161.963	3,239.26
002561 LÁPIS PRETO Nº2	5.0000	106.327	531.63
051215 AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA COM LOGO MARCA CAMARA	50.0000	81.993	4,099.65
002274 LIVRO ATA PAUTADO C/100 LFS - 220 X 325MM	20.0000	32.667	653.34
030713 LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS	20.0000	39.333	786.66
030714 MARCADOR DE TEXTO 1,4MM	16.0000	35.997	575.95
002632 PAPEL A4	120.0000	356.663	42,799.56
000088 PAPEL VERGÊ 50 FOLHAS	50.0000	49.997	2,499.85
007073 PASTA AZ LARGA	80.0000	117.967	9,437.36
004072 PASTA AZ FINA	80.0000	74.933	5,994.64
003450 PASTA C/ ELASTICO	220.0000	10.993	2,418.46
030719 PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE PARA 35 FOLHAS	20.0000	134.530	2,690.60
030720 PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO	5.0000	91.660	458.30
030721 ORGANIZADOR PORTA LAPIS/CANETA, CARTOES E CLIPES	20.0000	53.330	1,066.60
000083 PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE FORMATO OFICIO	20.0000	49.997	999.94
004059 TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML	2.0000	73.630	147.26
030725 CARIMBOS DIVERSOS	60.0000	71.997	4,319.82

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002597	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO (TIPO ESPÁTULA)	30.0000	11.097	332.91
030731	PINCEL ATOMICO PERMANENTE	5.0000	78.330	391.65
051216	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PERSONALIZADA COM LOGO MARCA D. CAMARA	100.0000	106.333	10,633.30
007056	ENVELOPE BRANCO A4 PERSONALIZADO	20.0000	224.997	4,499.94
051217	ENVELOPE TIPO SACO COR BRANCA OFICIO PERSONALIZADO	10.0000	271.667	2,716.67
030738	SUPORTE PARA FITA FINA E GROSSA	5.0000	66.663	333.31
030744	COLCHETES PARA PAPEIS Nº7	25.0000	13.993	349.82
030743	BASTAO DE COLA QUENTE. P	20.0000	2.900	58.00
030742	BASTAO DE COLA QUENTE.G	20.0000	3.200	64.00
051218	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	25.0000	138.660	3,466.50
030745	FITA DUPLA FACE 12X30	25.0000	18.830	470.75
030746	LIGA ELASTICA	5.0000	45.197	225.99
007053	COLA BASTÃO	50.0000	9.663	483.15
004042	BORRACHA MACIA BRANCA	8.0000	39.663	317.30
030813	GRAMPEADOR ALTA PRECISAO	4.0000	186.497	745.99
000073	PAPEL A4 P/FOTO 100 FOLHAS	50.0000	91.667	4,583.35
003299	PAPEL CREPON	50.0000	4.033	201.65
000155	BLOCO ADESIVO POST'IT 75X100 C/ 100 FOLHAS	50.0000	41.000	2,050.00
007207	BARBANTE 100 M	10.0000	51.000	510.00
004055	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	50.0000	16.400	820.00
002628	TESOURA CABO AÇO, POLIPROPILENO, 21CM,USO ESCRIT.TIPO INOX	15.0000	22.663	339.94
030814	PAPEL CARBONO PACOTE	5.0000	11.660	58.30
030815	EVA FOLHA	50.0000	91.333	4,566.65
007814	ENVELOPE P/CONVITE GR COLORIDO	10.0000	58.333	583.33
002510	PASTA C/ TRILHO SUSPENSA	120.0000	12.330	1,479.60
002662	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	60.0000	6.167	370.02
030817	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/3	20.0000	18.530	370.60
030717	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA	100.0000	28.660	2,866.00
030867	CAIXA ORGANIZADORA MATERIAL E PAPEL	50.0000	98.497	4,924.85
030711	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	15.0000	12.333	185.00
030729	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	15.0000	30.333	455.00
000075	LIVRO ATA PAUTADO C/200 LFS - 220 X 325MM	20.0000	41.000	820.00
002630	LIVRO DE PONTO C/ 100FOLHAS	10.0000	34.333	343.33
030718	PERCEVEJO LATONADO	60.0000	10.660	639.60
030868	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	40.0000	25.327	1,013.08
003444	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	2.0000	37.430	74.86
030869	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	2.0000	58.197	116.39
002185	RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30CM	30.0000	14.660	439.80
030723	BLOCO ADESIVO POST-IT (ANOTE E COLE) 50mmx38mm	100.0000	42.330	4,233.00
030870	BLOCO ADESIVO POST-IT (ANOTE E COLE) 76mmx102mm	80.0000	43.997	3,519.76
003438	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS	30.0000	69.997	2,099.91
030726	COLA BRANCA COM 90 GRAMAS	8.0000	22.167	177.34
030816	PASTA PLASTICA LOMBO LARGO C/ ELASTICO	60.0000	10.997	659.82
030740	BANDEJA PARA DOCUMENTOS TRIPLA	20.0000	108.097	2,161.94
030739	BANDEJA PARA DOCUMENTOS TIPO CORRESPONDENCIA	20.0000	78.430	1,568.60
004046	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4	20.0000	78.803	1,576.06
051219	ASPIRAL 0,07MM	10.0000	37.430	374.30
030912	ASPIRAL 0,12mm	10.0000	38.763	387.63
051221	ASPIRAL 0,14 MM	10.0000	41.097	410.97
051222	ASPIRAL 0,16MM	10.0000	44.197	441.97
051223	ASPIRAL 0,17 MM	10.0000	45.630	456.30
051224	ASPIRAL 0,20 MM	10.0000	46.963	469.63
051225	ASPIRAL 0,50 MM	10.0000	49.763	497.63
030715	PAPEL CASCA DE OVO 50FOLHAS	50.0000	54.663	2,733.15
007055	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML. CX. C/ 12 UND	8.0000	54.993	439.94
			Total :	314,968.19